
ANTWOORDEN op Technische vragen

Openbare technische vragen van raadsleden en burgerraadsleden Sliedrecht die betrekking hebben op agendapunten oordeelsvormende- en besluitvormende vergaderingen van de gemeenteraad Sliedrecht. Beantwoordingstermijn college B&W 4 werkdagen.

Fractie: PRO Sliedrecht
Burgerraadslid Safai Pour
Datum vraag vr 11-10-2019 14:55
Datum antwoord di 15okt19
Oordeelsvormende
vergadering 15okt19

Besluitvormende
vergadering 29okt19

Omschrijving agendapunt Richtinggevende kaders ontwikkeling watertorenterrein

Portefeuillehouder Van der Plas

De Fractie van PRO- Sliedrecht heeft de volgende technische vragen:

Vraag 1
Heeft u kennisgenomen van de brief van de heer H. Kroon secretaris Rivier wijkt niet op 9 okt.-19 over aanvullend kaders richtlijnen watertorenterrein? Zo ja, kunt u voor ons ingaan op de punten die in deze brief worden genoemd.
Vraag 2
 Hoe is met de bewoners gecommuniceerd over de andere wijze van betrokken zijn als gevolg van de proef met de nieuwe omgevingswet? Het idee was toch dat de gemeenten in eerste aanleg buiten het overleg tussen bewoners en ontwikkelaar zou blijven?

Antwoord 1
Wij hebben kennis genomen van deze brief.

Het college staat achter de werkwijze die in de brief worden genoemd. Wij hebben Watertoren NV gevraagd op die manier het participatieproces te starten en dat doen zij ook. Inmiddels heeft Watertoren NV vele gesprekken met betrokkenen gevoerd, en is er een oploop georganiseerd op het Watertorenterrein. Dit participatieproces is gericht op een maximum aan draagvlak.

Over de veronderstelde uitlatingen van Watertoren NV (of West8) als dat er al een plan zou zijn hebben wij contact gezocht met hen. Watertoren NV herkent zich niet in dit beeld en mocht het toch zijn ontstaan, dan neemt zij er afstand van.

Wat de inhoudelijke punten betreft, die zullen in het participatieproces aan de orde komen. Wij vinden het niet wenselijk om nu al daar op in te gaan.


Antwoord 2
In een gezamenlijke brief (d.d. 20 juni 2019) van Watertoren NV en de gemeente is het participatieproces gestart, waarbij duidelijk is gemaakt dat het initiatief bij Watertoren NV is. Daarna is Watertoren NV gesprekken gestart en heeft Watertoren NV een oploop georganiseerd op het terrein Wij volgen de voortgang en tonen betrokkenheid in de vorm van aanwezigheid bij bijeenkomsten.

Op 17 oktober a.s. staat de eerste stuurgroep vergadering gepland, waar het participatieplan ter vaststelling is geagendeerd. Wanneer dat is vastgesteld wordt dit plan met de belanghebbenden en met uw Raad gecommuniceerd.

